
 

Presidência da República 
Ministério Da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará 
Centro de Tecnologias em Educação a Distância 

 

EDITAL Nº 02/2023/CTEAD/IFPA, DE 31/07/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO, EM 11/08/2023 
 

 

O Centro de Tecnologias em Educação a Distância do IFPA, em cumprimento aos itens 4.3 e 4.4 do 

Edital nº 02/2023/CTEAD/IFPA, publica abaixo a homologação do certame para o curso de Formação 

Inicial e Continuada – FIC de Espanhol - Nível Iniciante A2, esclarecendo que conforme o item 4.5 

do referido edital, serão inicialmente analisadas as documentações dos 75 primeiros candidatos 

com inscrições homologadas, podendo os demais candidatos terem suas documentações 

analisadas em caso de não preenchimento de todas as vagas ofertadas, como estabelece o item 4.9 

do Edital. 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 
DATA-HORA 
INSCRIÇÃO 

1 202320077 JOSE MILTON DA COSTA RODRIGUES JUNIOR 97,33 08/08/2023 10:18:33 

2 202320057 CLÍVIA VITÓRIA DOS SANTOS DA SILVA 96,00 08/08/2023 10:14:08 

3 202320084 JÉSSICA FERREIRA FERREIRA 96,00 08/08/2023 10:20:01 

4 202320093 WAGNER ALVES DE MORAIS 96,00 08/08/2023 10:22:13 

5 202320134 GIULIA PEIXOTO GUERRA 96,00 08/08/2023 10:30:58 

6 202320502 FRANCINELLE DA COSTA SIQUEIRA 96,00 08/08/2023 15:32:01 

7 202320559 AMANDA BEATRIZ SILVA DA SILVA 96,00 08/08/2023 17:14:53 

8 202320630 VANDA MARQUES POSSIDÔNIO DE LIMA 96,00 08/08/2023 19:04:59 

9 2023201286 BRUNA CRISTINE MARTINS SOUSA 96,00 10/08/2023 13:38:52 

10 2023201048 CAMILA VICTÓRIA MATOS BARBOSA 94,86 09/08/2023 19:45:21 

11 202320365 DANIELA DHEYCIANE RIBEIRO OLIVEIRA 94,00 08/08/2023 12:58:17 

12 202320029 ILZYLÉA PINHEIRO CASTRO 93,33 08/08/2023 10:09:31 

13 202320198 YURI DA SILVA RIBEIRO 93,33 08/08/2023 10:58:47 

14 202320124 PROCOPIO HENRIQUE FERREIRA BRAGA 92,00 08/08/2023 10:27:26 

15 202320338 IASMIN TEIXEIRA NEVES 92,00 08/08/2023 12:33:41 

16 202320533 MÁRIKA IARRANAH FELÍCIO DO VALE 92,00 08/08/2023 16:21:41 

17 202320944 PATRICIA GARCIA MAGALHAES 92,00 09/08/2023 15:22:47 

18 202320978 WELLIAN OLIVEIRA DE LIMA 92,00 09/08/2023 16:57:01 

19 202320361 RODRIGO DA SILVA SOUSA 91,33 08/08/2023 12:55:56 

20 202320095 GIOVANA MELO 91,20 08/08/2023 10:22:34 

21 202320680 TATIANE MORAES CHAGAS 90,67 08/08/2023 20:13:20 

22 202320108 DIOGO LUAN UCHÔA DA LUZ 90,40 08/08/2023 10:24:29 

23 202320276 MARLUS CONCEIÇÃO RODRIGUES 90,40 08/08/2023 11:47:28 

24 202320936 KAMILLY MALCHER DE BARROS 90,40 09/08/2023 15:02:33 

25 2023201384 GISELE HENRIQUES 90,40 10/08/2023 17:21:46 

26 202320045 RAFAELA BARBOSA VALES 90,00 08/08/2023 10:12:24 

27 202320238 SIMONE DA SILVA GOES 90,00 08/08/2023 11:25:40 

28 202320500 BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 90,00 08/08/2023 15:28:02 

29 2023201583 IZABELE LIMA BRAGA 90,00 10/08/2023 22:24:30 

30 202320034 ADILSON MARTINS DOS SANTOS 88,00 08/08/2023 10:09:46 

31 202320060 MARCOS FELIPE PINHEIRO 88,00 08/08/2023 10:14:59 

32 202320062 VINICIUS AGUIAR ALCANTARA DA SILVA 88,00 08/08/2023 10:15:07 



 

Presidência da República 
Ministério Da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará 
Centro de Tecnologias em Educação a Distância 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 
DATA-HORA 
INSCRIÇÃO 

33 202320712 DIANA REGINA CARMO DE CARVALHO 88,00 08/08/2023 21:23:06 

34 202320779 CÉLIA GASPAR SOARES 88,00 09/08/2023 00:00:33 

35 202320881 LUANA MEDEIROS ROCHA SALGADO 88,00 09/08/2023 12:42:28 

36 2023201084 MAX ANTONIO FERREIRA BARBOSA 88,00 09/08/2023 20:48:50 

37 202320152 JULIANE OLIVEIRA DA SILVA 87,33 08/08/2023 10:38:08 

38 2023201110 EMERSON 87,33 09/08/2023 21:23:36 

39 202320028 KEVEN LORENA DE PAULA GONÇALVES 87,20 08/08/2023 10:08:49 

40 2023201001 ERIDANI MAIA DE FREITAS 87,20 09/08/2023 17:44:11 

41 202320854 CAROLINA THIRSA MESCOUTO CASTRO 85,80 09/08/2023 11:03:54 

42 2023201217 KELLY RIBEIRO SILVA 85,33 10/08/2023 10:31:56 

43 2023201100 SANDRA PINTO DE MELO 85,20 09/08/2023 21:09:45 

44 2023201009 LARISSA RODRIGUES 84,40 09/08/2023 18:06:44 

45 2023201194 EDNA MARIA SOUSA 84,00 10/08/2023 09:10:08 

46 2023201489 GABRIEL GOMES DA SILVA 84,00 10/08/2023 20:34:41 

47 2023201607 BEATRIZ DE MEDEIROS ALBUQUERQUE 84,00 10/08/2023 22:50:57 

48 202320328 CHRISTIE JEMILLY DE AQUINO MENDES 83,33 08/08/2023 12:26:58 

49 2023201629 EMANUELA BARROS DA SILVA 83,20 10/08/2023 23:15:04 

50 2023201405 PATRICIA DE CASSIA MORAES DE OLIVEIRA 82,00 10/08/2023 18:15:03 

51 202320685 MICHELLE VIEIRA RABELO 81,33 08/08/2023 20:22:58 

52 2023201174 ANDREA SABATE NORONHA 81,33 09/08/2023 23:59:49 

53 2023201091 YASMIM SEBASTIALINE FRANKLIN DE ALMEIDA 80,67 09/08/2023 20:58:36 

54 202320398 CLEONICE FERREIRA DOS SANTOS 80,53 08/08/2023 13:26:54 

55 202320373 DÉBORA ARAÚJO FERNANDES 80,00 08/08/2023 13:04:07 

56 202320698 LUÃ HENRIQUE ALVES DE MOURA 80,00 08/08/2023 20:58:21 

57 202320143 SOPHIA LETÍCIA OLIVEIRA SILVA 78,00 08/08/2023 10:34:35 

58 2023201364 SONIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 78,00 10/08/2023 16:49:10 

59 2023201216 NAIARA RIBEIRO SILVA 77,52 10/08/2023 10:31:34 

60 2023201555 ACY NEVES DE BARROS PEREIRA 77,20 10/08/2023 21:53:07 

61 2023201612 BRUNA LARISSA COELHO RIBEIRO 76,67 10/08/2023 22:57:08 

62 2023201094 CLAUDIA GOMES DE OLIVEIRA 76,00 09/08/2023 21:00:43 

63 202320905 JULIANA SILVA DA SILVA 75,73 09/08/2023 13:52:31 

64 2023201575 ROSEANE DE CASSIA SOARES SENA DOS SANTOS 74,86 10/08/2023 22:15:15 

65 202320213 CELINA AMERICO DE ASSUNÇÃO 74,20 08/08/2023 11:09:57 

66 202320786 ELIZETE DE SOUZA PAIVA 74,19 09/08/2023 00:37:04 

67 202320849 LAUDICEA DE MELO SARGES 73,73 09/08/2023 10:50:26 

68 2023201370 CARLOS ALBERTO AIRES FERREIRA 71,33 10/08/2023 17:03:05 

69 202320240 GLAUCYELEN DA SILVA PIMENTEL 70,00 08/08/2023 11:26:42 

70 202320079 KARINA PEREIRA 68,73 08/08/2023 10:18:47 

71 202320220 JESSICA ALVES DA COSTA 67,33 08/08/2023 11:14:22 

72 202320644 KASSYANE ALVES 66,86 08/08/2023 19:20:37 

73 202320832 JAQUELYNE SOPHIA ARAÚJO DA CUNHA 65,33 09/08/2023 10:03:40 

74 202320877 CLAUDIANE DA SILVA DE JESUS 62,67 09/08/2023 12:15:16 

75 202320477 GELCILENE CORRÊA VÉRAS 61,33 08/08/2023 14:57:10 

 
 
 

Diretor do CTEAD 
Portaria Nº 1309/2020/GAB 


		2023-08-11T14:26:12-0300




